
ESTADO DO MARANHA0
PREFEITURA MUNICIPAL  DE  DOM  PEDRO

COMISSAO PERMANENTE  DE LICITACAO -CPL
CNPJ:  06.137.293/0001-30

ESTADO D0 MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

AVISO DE LICITACAO -PREG^O ELETR6NICO N°. 001/2022 -CPL/DP
SISTEMA DE REGISTRO DE I'RECOS

A  Prefeitura  de  Don  Pedro.  Estado  do  Maranh5o,  por  meio  da sua  Pregoeira,  torna ptlblico  aos  interessados  que  realizard ds
09::30   horns   do   dia   03   de   fevereiro   de   2022   (lior&rio   de   Brasilia/DF),   atraves   do   Portal   de   Compras   Don   Pedro
www.comDrasdomoedro.com.br.  Iicitapao na modalidade  Pregao  ELETRONICO, tipo Menor Prego por LOTE.  objetivando  o
reregistro  de  pre¢o  para  fl[tum  e  eventual  contratacao  de  empresa  para  fornecimento  de  materiais  perma[ientes  diversos

ppara  supi.ir as  necessidades  dos  Escolas  de  Educacao  lnfantiL  e  Ensino  Fundamental  do  Municfpio  de  Don  Pedro/MA,
com  base no que consta no  Processo  n° 2022.0103.001#022 -SEMED e na legislapao pertinente.  0  Edital esfa a disposicao dos

interessados no Mural de Licitap@es no site do TCE/MA htto://`"rw6.Ice.ma`br/sacon/mutalsite/mural.zul. no Portal do Municipio
www.domiJedro.rna.sov.br,   no   Portal   de   Compras   Don   Pedro   www.comDrasdomDedro.com.br   ou   na   sede   da  Comissao
Ppermanente de Licitapao -CPL, situada na Praca Teixelra de Freitas, n° 72, Centro, Don Pedro/MA, telefone (99) 9137-3808, de
28 a 6a feira,  das O8h ds  12h, onde poderao ser consultados e obtidos gTatuitamente,  e fomecidos elementos,  informacdes e outros
esclarecimentos sobre a licitagiv.

Don Pedro -MA,19 dejaneiro de 2022

GEORGIANA TROVAO MOREIRA LIMA
Pregoeira



Tribunal de co    )s do Estado do Maranhao

SACOP -Sistema de Acompanhamento de Contrata96es Ptlblicas

TRIBUNAL  DE  CONTAS                    MURAL DE CONTRATACOES pl]BLICAS -lNFORMAcOES Do pRocEsso
20/01/202214:05:57

NTE: om Pedro
NIDADE: ECRETARIA MUNICIPAL DE EDuCACAO. CULTURA E IAZER  DE DON PEDRO
PO PROCESSO: ICITACAO
a PRoCESSO ADMINISTRATIVO: 022.0103.001  / 2022

N° INSTRUMENTO CONVOCAT6RIO : 01  I 2022
ODALIDADE DA LICITACAO: REGAO ELETR6NICO
PO DE LICITACAO: 'ENOR PREQO

lNALIDADE DO  PROCEDIMENTO: EGISTRO DE PREQOS
lsTEMA ELETRONIC0 UTILIZADO PELO PREGAO ELETRONICO: OUTRO
EGIME DE EXECUC^O: ORNECIMENTO

BJETO:
egisfro de preco pare futura e eventual contratacao de empresa pare fomeclmEinto de wi5tierf5i€S€FiwiF6Fi€S
iversos pare suprir as necessidedes dos Escolas de Educac5o lnfantil a Ensino Fundamental do Municlpio de
om PedroMA`

TEN OU LOTE:

ONE DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

PF DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOu:

ARGO DA AUTORIDADE QUE AUTORIZOU:

ATUREZA DA DESPE§A:

ALOR EST[MAD0 DA DESPESA / RECEITA: $ 284`771,890000
ALOR TOTAL DA DOTACAO ORCAMENTARIA:

OTAeAO REFORCADA POR cREDiTOs ADicioNAls:
RIGEM DO RECURSO FINANCEIRO:

ATA DA PuBLICACAO DO EDITAL / DATA DA EXPEDICAO DO CONVITE:

ATA PREVISTA DA SESSAO PtlBLICA 0u RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 3/0212022
EICuLOS DE DIVULGACAO DO INSTRUMENTO CONVOCAT6RIO:

ATA DA REALIZAC^O DA AUDIENCIA POBLICA:

ATA DA DIVuLCACAO DA AUDIENCIA POBLICA:

EICuLOS DE DIVULGAC^O DA AUDIENCIA PUBLICA:

Pagina  1  de  1



O   pracessoslrcitatoilos-Prefelti      X         +

€      -I      a        A   Nac"eguro  i   dompedro.rna.gov.br/transparencta/licitacoes/processos/

©  lmprimir               a  Exporter.

Iniclo           oovorno   v           Munlcipio           Tran§paiencia   v

Processes Licltat6rios
Vtlo o€ dtimos processes do llcltap6es em andorrm`o

€oov,i3-rfgovi,us

2022.0103.0._                 001/2022

EI f)   Digite aqui pare pesquisar

PREGAO                            M£NOR

EiETR6Nico                mECo

Registro de pre€o parci futura e
eventual contTatacdo de empreso pa ra
I omocinento do matertols
permon®nte. div®rao9 po.a supriJ as                   03/02/2022
necessidodes dos Escolos de Educocdo
lnlanen a Enslno Fundomontal do
Munleipk) de Dam Pedro/MA

pore liitura e

Secretarlo
MunlcJpal de
Admin}9tra¢.



DIARIO OFICIAL DA UNIAO . secao 3 1677-7069                        N916,  segunda-felra,  24  de  |aneiro  de  2022

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   COEIH0   NETO

AVISO  DE  uCITAcfo
CoNCoRRENCIA  Na  lca22

interessadofqpureef£':gr:aw#,cf:e±h:n:ctm:¥aA'da¥em€oPNdcbd';a'E£:rA£?nth/¥JF2:i:t?g:

lit:;;;:::Sd::;,;::;;jc;§j%{;+p:::a\[;:r:Eje§[¥Oe:i:e:rt;:a::::a;c§R{;:0::sb;u2§,::g;a;:T[:R;i::§[d3::i;gj¥£:

;og:,,nhse;:nFii#,,,a:gT,#:i::f',zT:i:,n:=c::    ad,=n':,:nctoatrah=sm,7#b6':i::
Coelho  Nato  -  MA,  19  de  |anelro  de  2022.

DOMINGOS  DIAS  DA  SllvA
Set.   M.  de  Admin.,  Planejamerrto  e  Flnancas.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   COLINAS

EXTRATO  DE  TERMO  DE  cOopm^cao  TfcNlcA  Ni  iAOzz  -  CPL/cM[

i;p¥iE3n::t,:t6¥T:'s:?p:S£S,td':..:;3o:[i:s:/£N:!f4ntifi:iiLi£8:2!faEti,-T:Rr°£::a:c9eM:u5n?:?p2,i::a:i
88is%8iL:s€pre'd°oS#8£*°SAdn:,Ats:radt:voRe:'*indL%3P2roe2¢as2f#'Eeg!:EJeut:?c|L%nd:

iiFE:/;#pi;d63::'!;!£AE#Nie,de2!%°ift`{'g#¥.i:2£2#C#3:i*£eRi:a;ii¥r¥,|SsrMEa#%n:&%
EXTRATo   DE   cor\rTRATo

Contrato   N?   9/2022.   PA   NP   24/2021   -     PARTES.   Munlc/pio   de   CoLlnas   -   MA,   e   a   MD

~`      LOPES  DE   MOURA,  CNPJ   np   20.884084/0001,80.  OBJETO  Ades3o  ii  Ata  de  Reglstro  de

Preios     n.    SRP-02.1606.02S/2021,     Professo     n9     10013Z021,     Pre8§o     Eletr6nico     n8:

025/2021   do   munlc/plo   de   Esperantin6polis  -   MA.   visando   a   contratac8o   de  empresa

especlallzada   no   forneclmento   de   carteira   escolar,   para   a`ender   as   necessldades   do

Munlc/plo   de   Collnas/MA,   VALOR:   R$   345.000,00  (tr.nta   e   sets   mll   trezentos   e   seterrta

e    clrico    reals).    DATA    DA    ASSINATURA:    17/05A021      BASE    IEGAL      Lel    n®    8666/93

Vigencia   12   (doze)   meses.

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   DOM   PEDRO
AVISO   DE   uCITAgiv

I)REGfro   pRESENaAL  N.   1/2022-   CPL/Dp

REFEITURA   MUNICIPAL  DE   GRACA  ARANHA

Avlso  DE  HOMOLOGAcho
TOMAOIA  DE  pREcos  N!  aco2i

de    empresa    pera    execuc8o    de    servlpes    de    engenharia    dedo~C`ontrata¢o
:ix|T#as¥Rov,ac:5[tLcapapEA{s,££#%¥:¥OGNAs¥R%:ca2E'so:TCD%?2AVE=pni#D:£-#,LgfapMA:

a:§'RfaE'ffAN¥Ea:rg;ArnBi8":!PvAC¥R6or-¥paF-8#5?;3::533:;¥PV£€PRJ#o#%#G/ffiL-¥;
997 173,78  |novecentos  e  naventa  e sete  mil.  cento  e setenta  e  tres  reals e setenta  e alto
centavos    AUTORIDADE  l10MOLOGADORA:  ublr@jara  Rayol  Soares  .  Prefeito.

Mi[a&atiR8*;chM#FLA7N!es!fvn;'rD°o8e£°fi26s
Presldente  da  Comiss5o

EXTRATO  DE  CohlTRATO

coNrTRATo   ADMINISTRATIVo   DE    EMPREITADA   N9   oi  iooi2022.oo3/2021     TC)MADA   DE
PRECOS:     Ng    3¢021.    CONTRAtANTE:    Prefeltura     Munlcipal    de    Graca    Aranha    -    MA

§%¥#N£§T!:eT?E%*#*BS:o¥6R%E:R¥i:;#R&fjffiE:#A8cfi;*;t#?#D§£°T:I::BEfp:m#|Ie:5fr£:
;rGpfN%.A¥##e/,#mL:1;€f[5ES5ET€#ERAtAo?':S;;Ly!73:98in£Pe:en::s5.:3n8j::i-:3e
sate  nil,  cento  e  setenta  e  tres  reals  e  sctenta  e  oito  centavos).  BASE  LEGAL.  lei  Federal
8.666A3.  Ubira|ara  nayol  Soares  -  Prefeito.

PREFEITul`A   MUNICIPAL  DE   GRAJA0

EXTRATO  DE  CONTRATO

CONTRATO   Ne  4 2/2022    REF:   Processo   n9   74S3A021   -PARTES}   a  Munic/plo  de   Grajari-

i:!a£':£sj::#.i;;ifeoL:"#!o;'#;Si!ili,i-;:::i;i;vtefm;:tg!j:Nm!'eijniio::a:I::;#;ij
;gR#Ta]:#5F%£g:¥nua#Le(Ed;±R)::U%%::.:gar=:]a=ti:(#;.a2i3:8:;¥n:-Tr3%S-2Eg'2¥!akaE:G%!;
Lima  da  Ar.uda  -  Prefelto  Munlcli]al,  Pela  Con`ratame  e  Edlmundo  Arauio  dos  Santos  Eireli
Pela  Con`ratada    Slgnat3rios.

PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   IMPERATRIZ

^VISO DE  RETIFICAtlo

?ct:;¥ngra3p:.a3:a:ifio;:o:iij5f:oFiaii,te;:e:lag;u::cit¥:L:i.;;:?:i.:::;i;f!:a::;??Gu.;;E:u;"gff:.::i:
C°°rdena'%deseL"bertura.oidefevereirode2022asl000Mezhoras)

let3-Se:  04 de fevereiro de 2022  is  10:Doh  (der  horas).

DAIANE  PEl`EIRA  GOMES
P'egcelra

Awso DE ucnAgiv
pREcao ELE"oNico NI 9ic02i - sRp

Planejamento,  Fazende  e  Gest6o  0rcamentarla).

6UILHEflME  ENRIQUE  PEBEIRA  DE  SOUSA  SANTOS
Prngceiro

PREFEITURA   MUNICIPAL   DE   NINA   RODRIGUES

EJ{TRATo  DE  itRMo  AolTr\/a

Ato  Aviso  de  Publlca€go  do  30  Aditivo  do  Coi`trato  NQ  98/2019  -  l>P  NO  29/2019.
Processo  Adrninistrativo  N9  152/2019,

tc£:,£%ffc7a d:o]euTtpa,r:a:  #nr:u,::;;,oaso t6#€;:N3sE7ec:::::::tonoasmon:,:::,Taedn::  g:

:icpTa2%a8¥9u::C!;#d]e4E;.ucjk8E°LEC8#a£Tff%?in:3re:Fs3¥TOET:rtT5E7#B3R::EL!eiE:9

i)¥:6N:i:A3Fd%e:Edit:;°£;:et:;:¥;a:d2:::,::a;i:mJ:°p::oed:Ccuocn8t°ratco°notrr,:#a,a:'eToapc::?odd°o
PREFEITURA  MUNICIPAL   DE   NOVA   OLINDA  D0   MARANHA0

EXTRATo  DE  coNTRAm

i:gfd;aif:,::,fu3T2ia:Fig;;od:;p;r;:::te;seri;a::d;gag;:,a:iE!;:;3i#:io:d:a:i:,Zoo:n:.:!Eaie:
(l/in  MHhzo  Trezento§  e  Sessenta  e  Nave  Mil  Trezentos  e  Quareuta  e  Dols  Reals  e  Vinte  e
oito    Centavos).    Obieto:    Contrataedo    de    Empresa    de    Engenharla    Esi)eclallzada    Para

8i,::Paerdao¢#reanE%.daD#Cfao'Jgre:::;i#a#gd5:'n£.raca::#b:I,caEXMe:#:£a'J:,dNaTe:
08.01   -   ManutensEo   de   Estradas  Vlclnais.   26.7a2.0730   -   2.8ls   -   3.3.90.39.00   -   Outros

::?#o.i:.:A:;C.:,::.'.S%%isio2:5Jp:?r#Fg':pie:c:nnfjrjo:i::a:i6m;;3¥f:a::a.:P::a:oap.r%:I::::a.d::
Fecleral   nQ  8.666  de  1993  e  Alterapbes  Posterlores.   Data   da  Asslnatura.   18  de  Janelro  de
2022.   Signatirios:   Municfpio  de   Ncrva   Olincla   do  Maranh5o  (Ma)/Secretarla   Munldpal  de
AdmlnJstra!=o  e  Pranejamento,  Par  Sua  Secrctaria  Fly  Sl`va  I.nhares,  Porrarla  nQ  006/2021,

:;T&f5o£7g£E::9:a:msperdeesaN:,aRuusacdoan=tar:#¥n:S2e5TffisasELr:„±a;:::rA;,aN:a:::#:
Cep:  65071-710,  Silo  luis  -  Ma  Representada  polo Senhor  francis{o  Jesselino  Ara8ao  Costa,
Portador  do  Rg  riQ.   20060020co237  Ssp  Ce,  e  Ci]f  ng.  266.686.S33-91,  Como  Contratado.

OBJETO:    Registro    de    preco    para    futura    e    eventual    contratacao    de    empresa    para
fornecimento    de    materlals    permanentes    diversos    I)ara    suprir    as    necessidades    das
Escolas   de   Educac5o   lnfantil   e   Enslno   I:undamental   do   Munlciplo   de   Dam   Pedro/MA.
DATA   DA   SESSAO:   03/02A022.   HORARIO:   09:30   horas.   A   licitac5o   se   realizara   na   sa!a

da    Comissao    Permanente   de    ucltac3o   -   CPL,    ria    Praca   Telxelra   de   Freltas,    n9   72,
Centro.   0   Edital   est5   a   disposicao   dos   interessados  no   Mural   de   LicitacBes   no   site   do
TCE/MA     http://`i/`i/`ii6 tee.rna.br/sacop/mutalsite/mural.zul,     no     Portal     do     Munlc/plo
www.dompedro.rna.gov.br   ou   na   sede   da   Comlss6o   Permanente   de   llcltac5o   -   CPL,
sltuada  na  Praca  Teixeira  de  f reitas,  no  72,  Centro,  Dam  Pedro/MA,  telefone  (99)  9137-
3808,    de   2a    a   6]   felra,   das   O8h   as   12h,   onde   pocler8o   ser   consultados   e   obtidos

gratuitemente,   e  fornecidos   elementos,   informac6es  e  outros  esclarecimentos  sabre   a
I,citacEo-

Dom   Pedro   -   MA,   19   de   ianelro   de   2022.
GEol`GIANA   TROVAO    Mof`EIRA   LIMA

Pregoe,ra

AVISO  DE  uCITAcfo
PREGAO  pRESENaAL  N!  2n022-  CPL/i]i.

!e::T:o:ai::i:#sdT::g,':es:Tgpe#`:.d:a.?:;a;p.:::.:A#:i:;=E#.1:e,o;aT.%a:;a.:?HzauELEe::am!e:i:

::,:sf!':I.?:?:oa5s:i?i,!LafhnE:.o?,%£f:Sob:p):ca¥:.ie:?:;si::;ckcau?:dz#n:.'?:uE',af:

i::n::d:::::;;¥£:;a:m¥T;h:a::F;:g§¥;:ne:i:£jd:¥t:;::rea£C::in:§##:d;§r§a;:;ff+€€5¥u:i:aaf;:.m¥:
D°GmEoP;8|fu-AMTA'o2vLrferi]aonRe:[°RAd:,ioA22.

I.regoelra

PREFEITURA   MUNICIPAL  DE   GOVERNADOR   NE\^/TON   BELLO

Aviso  DE  LlcnrAgiv
PREGAO   ELETROMICO   Na   4/ZOZZ-   SRP

A   Prefeitura    Municipal   de   Governador    Newton    Bello/   MA.    par   melo   da
Pregoelra    oficlal,   torna    pdblico   aos    interessados    que   far5    llcltacao    na    modalldade
Preg5o,     ria    forma     eletr6nlca,    do    tlpo    menor     pre{o    par    item,     em     regLme    de
fornecinento,   tendo   par   obieto   a   Formafao   de   registro   de   pre¢os   para   futura   e
eventual   contratac8o  de   pessoa  jilridlca   para   o  forneclmento   de   g€nero§   alimentfcios
para   merenda   escolar   e   atender   asslm   as   necessidades   do   munlc!'plo   de   Governador
Newton  Bello/MA.  A  reallzacao  do  certame  esti  prevista  para  a  dla  o4  de  feverelro  de
2022,   as   10hoomln   (Dez   horas)   ,   horario   local   de   Governador   Newton   Bello/  MA.   0
receblmento  das  propostas,  abertura  e  disputa  de  precos  sera  exclusivamente  per  melo
elctr6nlco.     no    endereap;     `^/`^m/.Iicitanewtonbello.com.br    -     Prefeltura     Munlclpal    de
Governador   Newton   Belli)/   MA.   a   edital   campleto   est6   a  dlsposl[ao  dos   interessados
nos   sites:   `^/`.in/`goverrtaclornew.onbellc)  rna  gov`br,    `.^m/.Iicltane`Artonbello.com  I)I   e   no
SACOP  -  Slstema  de  Acompanhamento  de   Processos  do  Trlbunal   de   Contas  do  Estado
do    Maranh5o.    Esclarecimento5    adicionais    poder5o    ser    obtidos    atraves    do    e-mall.
cplgnb202l@gmail.com.

G°vernad:rA#:#°;DR:ill/EVMs|LVLE:RfeBJ±nEeR:°Ade2°22

Pregoeira

a rm=:=r#rrid#:deem:e=MutpbE::#ie:2_4gr#'.¥



SEGUNDA - FEIRA, 24 - JANEIRO - 2022 D.0. I.UBLICACOES DE TERCEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS -MA

AVIsO DE LlclTACAO mnGio pRESENclAL NO Ooi/2022-
CPI.. Toma pdblico, pare conhecimento dos interessados que reali-
zari is O9hoomin do dia 07 de fevereiro de 2022, sede da Prefeitura
Munieipal de Colinas -MA, localizada na Prapa Dias Cameiro - Gen-
tro,  licitapao na modaLidade Pregao  Presencia]   NI  001re022/CPL
do tipo menor preco por item qujo dyjeto e a prestacao de servi9os de
reserva e emiss5o de bilhetes de passagem terrestres, Em atendimento
as recomendap6es do Municfoio e da OMS infomramos que a sess5o
ocorreri em local aberto  e  apjado,  que  sera  estabelecido distancia-
mento minimo de 02 metros de cada participante durante a sess5o e

que sera obrigatoria a utilizapao de mascaras, luvas e que cada parti-
cipante porte seu frasco de ilcool em gel e  items de protec5o neces-
sirio,  Este  Edital  e  sous  anexos  poderao  ser  examinados  e  obtidos
gratuitamente no endereco de de 2a a 6° fern,   ro horirio de 8.:00 ds
12:00 horas,  supra ou atrav6s do telefone (99ys552-1626 ou atrav6s
do  emall:cplcolmas@gmail.com,  portal  htto //coLinas.rna, sov.br/  e
Sacop :  haps./^"rw6.tee.rna.gov.br/sacop_qdm/Colinas(Ma),  20  de
janeLro de 2022JERONIMO C.R NETO - PREGOEIRO.

~`    PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO -MA

Avlso DE LlclTACAO -PREGAO ELETR6NIcO NO. Ooiun22
- CPL/DP.  SISTEMA DE REGISTR0 DE PRECOS.   A Prcfeitun
de Don Pedro, Estado do Maranhfo, por meio de sua Pregoeira, tor-
na pdblico aos interessados que reahizari is 09::30 horas do dia 03
de fevereiro de 2022 (hordrio de Brasflia/DF), atraves do Portal de
Compras  Don  Pedro  www.comDrasdomoedro.com.br.  Iicitapao  na
modalidade Pregao ELETRONICO, tipo Menor Pre¢o por LOTE,
otietivando o  registro  de  preco  para futura  e  eventual  contra-
tacfio de empresa para fomecimento de materials permanentes
diversos  para  suprir  as  necessidades  das  Escolas  de  Educac@o
lnfantil  e  Enslno  Fundamental  do  Municipio  de  Don  Pedro/
MA,  com  base no  que  consta no  Processo  n° 2022.0103.001/2022
-  SEMED  e  na  legisla¢o  pertinente.  0  Edital  esfa  a  disposi¢ao
dos interessados no Mural de Licitap5es no site do TCE/MA bin:!!
www6.tee.rna.br/sacoo/mutaalsite/muraLzul. no Portal do Municipio
www.domoedro.rna. cov.br. no Portal de Compras Don Pedro|!D!!aL
comi)rasdomDedro.com.br ou na  sede  da  Comissao Permanente  de
Licitaeao - CPL,  sit`rada na Praca Teixeira de Freitas,  n°  72,  Cen-
tro,  Dom  Pedro/MA,  telefone (99)  9137-3808,  de 2a a 6a fein,  das

~   08h ds  12h, onde poderao ser consuLtados e obtidos gratuitamente, e
foTnecidos elementos, informap6es e outros escLarecimentos sobre a
licitagiv. Don Pedro^4A,  19 de janeiro de 2022. Geongiana Trov5o
MoreLra Lima. Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE
BACEI,AR - RA

AVISO DE LICITACAO PREGA0 ELETRONIC0 N° PEuS/
2o22-CpLmmB.   pRoc.  AI)I\milsTRATlvo  No  oi2.2o22.
ORGAO REALIZADOR: Comiss5o Permanente de Licitacao. BASE
LEGAL: Lei n° 10.520/02, Decreto Federal n°  10.024/2019, Decreto
Municipal  n°  01/2021,  Lei  n°  123/06,  Lei   147/14,  Decreto  Federal
n° 8538/15  e alterap6es e subsidiariamente no quc couber as dispo-
si96es  da  Lei  n°  8.666/93  e  suas  alterap6es.  TIPO:  hflNOR  PRE-

CO.  OBJETO:  Contratagao  de  empresa para  prestapao  de  servigos
com  paisagismo do cantelro central da cidade de Duque Bacelar/Ma,
confome especificap6es constantes no ANEXO I do Edital, ORGA0
SOLICITANTE:  SeeretarLa  Municipal  de  Administra9ao,  Finangas
e  lnfraestr`mm.  LOCAL/SITE:  https:/^hr`hr`hr.bbmnetlicitacoes.com.
ha DATA:  04 de fevereiro de 2022, is O8h30min. 0 Edital sera dis-
ponibilizado,  na  integra,  no  enderego  eletr6nico:  https:/^rmrw.bbm-
netlicitacoes.com.br/  e  https:/^murw6.tee.rna.gov.tin/sacop/muralsite/
mural.ZUL  e  https://duquebacelar.rna.gov.br  e  tambin  poder5o  ser
consultado e/ou obtidos na sala da Comiss5o Permanente de Licita-

¢5o- CPL, situado na Rua Coronel Rosalino, s/n, Centro, Duque Ba-
celar-MA e escLarecimentos adicionais no endereco
cplduquebacelar@gmail.com ou fone (98)98499221
08hoomin  (oito  horas)  is  12hoomin  (doze  horas,
MA, 21  de janeiro de 2022. Robert Otofli Furtado
Municipal de Administra9ao.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRA

AVISO DE ADESA0 A ATA DE REGISTRO DE PRECO. PRE--
FTITURA MUNICIPAL DE GRAJAU - MA, vein divulgar sua in.
teenteng5odeadchr,comoCARONA,aoRegistrodePrecos,nostermos
da Lei Federal 8.666/93, Lel Federal n.10.520/2002, cominado com o
DDecreto Federal n. 7. 892/2013, conforme especificap6es abaixo; -Ata
de Registro de Precos n. N° 001 /2021, PE003re021 - CPL -VIg6ncia da
Ata:01desetembrode2022-drgfroGerenciador:PTefaturaMunieipal
de Formosa da Serra Ncgra-MA - Empresa Beneficiiria: ALEIANDRO
GGONCAIIVESPASSARINHO-EPP,CNPJN°:00.795.813/0001-15
-Especificac5o do Objeto Registrado: Registro de Preaps para Eveli-

fufuaLcontratac5odeempresaparafornecimentodemedicamentos
em  geml para  atendcr as necessidades da  Secretaria Municipal
de Saiide de Formosa da Sema Negro - MA. Quantidade adenda:
50% -Valor Tbtal Estimado da Adesao RS  I.463.287,08 (urn milhfro,
qquatrocentos  e  sessenta  e  rfes  nil,  duzentos  e  oitenta e  sete reais  e
Of to  centavos)  Destarte,  HOMOLOGA o procedimento  de  "carona"
neste ato registrado conforme justificativa demoustradas ern processo
administrativo. Gngat -MA, 20 de janeiro de 2022. Ivanda Maria
de Liina Cortes. Secrctaria Municipal de Sa\ide.

AVISO  DE  REPUBLICACAO  DE  LICITACAO  -  PREGA0
PPRESENCIAL N° 067/2021  - Cplj/PMG. A Prefeitura Municipal
de Grdyat - MA, atraves do Pregoeiro, toma pdblico aos interessados
qque  a sess5o phblica   se realizari no dia  08 de fevereiro de 2022 as
009.00,  na  sala da  Comissao  Permanente  de  Licitap5o/CPL,  na  Rua
Ppatrocinio Jorge, n° 05, Bairro Centre, nesta Cidade, na modalidade
Pregao Presencial, do TIP0  Menor Preyo por Item, qu.o oty.eto 6 a
Contratac@o de empresa especializada mos servicos de loca¢ao de
software de infoTmitica do tipo "ERP" pars automac5o da conta-
hilidnde, tesouraria e patrim6nlo, setor pessoal e de arreeada¢@o
do SeTvico Aiit6nomo de Agua e Esgoto- SAAE do Municipio de
GGrajad-MA, na foma da Lei Federal n°  10j20, de 17 de julho de
2002,  e subsjdiar]amente pe]a Lei Federal  n° 8.666,  de 21  de junho
de  1993.  0 Edital e seus anexos estao a disposiq5o dos interessados
no  endereco  supra,  de  2a  a  6a  feira,  no  horirio  das  08:00  is  12:00
horas,  onde  poderao  ser  consultados  e  adquiridos  gratuitamente",
ssendo  tamb6m consultado no portal  de transparchcia httt) ://transt)a-
rencia. praiau.rna. cov.br/. no mural de licitae6es de Sacop -Ma hops:£!
www6.tce.rna.gov.br/sacoD/muralsitehaural.zul     maiores     informa-

q6es,  ben  como pedidos  de  escLarecimento  e  impugnapfio  poder5o
sex feitos atrav6s do e-mail: CPL-grq.au@homail.com e pelo telefone

(99) 98201-9175. Qualq`ier modificacfio no Edital sera divulgada na
forma do artigo 21,  §  4° dr Lei  8.666/93  e comunicada aos interes-
ssados  que adquiriDrm  o Edital  na  CPL.  Pedidos de esclarecimentos
dever5o ser protocolados na CPL, no endereco acima. Grajat (MA)
20dejaneirode2022.THOMASEDSONDEARAUJ0ESILVAJU-
NIOR Pregoero Cfficial

AVlso DE ADIAMENTO. AVISO DE AI)IAMENTO. PREGAO
ELETRONICO N° 0 lre022/CPL/PMG. A Prefeitura Muncipal  de
Grajady atrav6s do seu Pregoeiro da CPLPMG. Comunica que a ses-
s5o pdblica de licita¢o, objetivando a Futura e eventual contratapao
de pessoa juridica/pessoa fisica para execu¢5o dos serviaps de trans-

ports escolar na zona niral  da rode  ptiblica de  ensino do Municipie
de Grajat -MA marcada para as 28 de janelro de 2022 ds 09:00 fica
adiada para is lo::30m do dia 02 de fevereiro de 2022. Por motivos
de prazo no portal Gra]al (MA), 20 de janeiro de 2022.Thomas Ed-
son de Ara+jo e Silva Jinior Pregoeiro Oficial.


